
 
 

1/1 

 

 

METODICKÝ POKYN Č. 1 – PROGRAM INOVAČNÍ VOUCHERY 

Upřesnění definice certifikované zkušebny 

V rámci Výzvy I. programu Inovační vouchery budou jako dodavatelé služeb akceptovány akreditované 

laboratoře, které předloží osvědčení o akreditaci, které v rámci České republiky vydává Český institut 

pro akreditaci, o.p.s. Mimo Českou republiku se jedná o národní akreditační orgán notifikovaný EK 

a postupující dle definovaných mezinárodně uznávaných norem, které vycházejí z Nového 

legislativního rámce EU zahrnujícího rovněž nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.765/2008, 

kterým se stanoví požadavky na akreditaci a dozor nad trhem týkající se uvádění výrobků na trh. 

Žadatel si od akreditované laboratoře vyžádá osvědčení o akreditaci spolu s přílohou k osvědčení 

o akreditaci, které nahraje do MS2014+ společně s žádostí o podporu.  

Akreditovaná laboratoř žadateli/příjemci (MSP) dodávat služby, na které je daná laboratoř 

akreditovaná - tudíž oblasti, které má uvedeny v příloze svého osvědčení o akreditaci.  

Osvědčení o akreditaci musí být platné po celou dobu běhu projektu, resp. po dobu dodávky služeb. 

V případě, že bude osvědčení o akreditaci platné po kratší dobu, bude požadováno po jeho ukončení 

platnosti, osvědčení nové.  

V případě dotazů se obracejte na email vouchery@agentura-api.org.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vouchery@agentura-api.org

